Christlich Demokratische Union

CDU-Fraktion im Rat der Gemeinde Rosendahl





CDU-Fraktion Rosendahl • Gartenstr, 16• 48720 Rosendahl

An den Bürgermeister der Gemeinde Rosendahl Herrn Niehues 48720 Rosendahl



Rosendahl 22.10.2007

Antrag der CDU Fraktion

Sehr geehrter Herr Niehues,

bitte berücksichtigen Sie, auf der Tagesordnung der Ratssitzung am 29.11.2007, folgenden Antrag der CDU Fraktion zur Beratung und Beschlussfassung.

Antrag der CDU Fraktion:

Der Rat der Gemeinde Rosendahl möge beschließen: Der bisher <u>beauftragte</u> Kämmerer der Gemeinde Rosendahl wird offiziell zum Kämmerer der Gemeinde Rosendahl <u>bestellt.</u>

Begründung:

Die Gemeinde Rosendahl verfügt z.Zt. nicht mehr über einen Beigeordneten, nur über einen beauftragten Kämmerer der in seinen Aufgaben und Verpflichtungen stark eingeschränkt ist . (sh. GO NRW und GemHVO NRW). Er ist in vielen Dingen nicht befugt und kann auch den Bürgermeister vielfach nicht entlasten. Auch vor dem Hintergrund der jüngsten Vergangenheit sollte die Verantwortung gerade im Finanzbereich auf mehr als eine Instanz bzw. Person aufgeteilt werden.

Mit freundlichen Grüßen,

Ralf Steindorf Fraktionsvorsitzender

> Ralf Steindorf Vorsitzender

